
BOE núm. 255 Martes 25 octubre 2005 9717

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción proyectos de 

arquitectura y de ingeniería y dirección de obras.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 97, de 23 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 540.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2005.
b) Contratista: Lote 1: José Puig Torné y Elisa Puig 

Rojas. Lote 2: Master Ingeniería y Arquitectura.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 201.194 euros y 

a lote 2: 136.197 euros.

Barcelona, 7 de octubre de 2005.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 53.006/05. Resolución del Hospital Clínico y Pro-
vincial de Barcelona por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso para la redacción
de proyectos de arquitectura y de ingeniería
y de dirección de obras respectivas de reforma y 
rehabilitación incluidas en el Plan de Obras 
2005-2006-I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 17/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción proyectos de 

arquitectura y de ingeniería y dirección de obras.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 96, de 22 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.260.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2005.
b) Contratista: Estudi PSP Arquitectura y Grupo JG 

Ingenieros Consultores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Estudi PSP: Lote 1: 

689.747,90 euros y a JG. Lote 2: 286.004,06 euros.

Barcelona, 7 de octubre de 2005.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 53.095/05. Anuncio del Departamento de Econo-
mía y Finanzas de la Generalidad de Cataluña 
por el cual se hace pública la licitación de un 
contrato de servicios para la prestación, durante 
los años 2006 y 2007, del servicio de limpieza en 
diversas dependencias del Departamento de Eco-
nomía y Finanzas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Economía y Fi-
nanzas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: SG01/06 SE-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación, durante los 
años 2006 y 2007, del servicio de limpieza en diversas 
dependencias del Departamento de Economía y Fi-
nanzas.

b) División por lotes y número: El objeto del contra-
to se divide en siete lotes:

Lote I: edificio de la calle Fontanella, 6-8, Barcelona, 
donde se ubican la Dirección General de Tributos y los 
Servicios Territoriales en Barcelona.

Lote II: edificio de la Gran Vía de les Corts Catala-
nes, 639, Barcelona, donde se ubica la Secretaría de Eco-
nomía.

Lote III: edificio de la Carretera de Barcelona, 54, 
Girona, donde se ubican los Servicios Territoriales en 
Girona.

Lote IV: edificio de la calle Monestir de Poblet, 3, 
Tarragona, donde se ubican los Servicios Territoriales en 
Tarragona.

Lote V: dependencias de la calle Lluís Companys, 1, 
Lleida, donde se ubican los Servicios Territoriales en 
Lleida.

Lote VI: dependencias de la calle de la Llotja, 4, Tor-
tosa, donde se ubican los Servicios Territoriales en las 
Terres de l’Ebre.

Lote VII: La nave 11 de la calle de las Ciències, 71, en 
el Polígon Pedrosa de l’Hospitalet de Llobregat, donde se 
encuentra el Almacén de la Comisión Central de Sumi-
nistros.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El objeto del contrato comenzará a ser ejecutado a 
partir del primer día hábil del mes de enero de 2006 (es 
decir, el día 2 de enero de 2006) y hasta el 31 de diciem-
bre de 2007 (o el último día hábil del mes de diciembre 
de 2007), previa constitución de la garantía definitiva y 
posterior formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 967.192,77 euros, IVA incluido, desglosado por 
anualidades y lotes de la siguiente forma:

Año 2006:

Lote I: 225.520,00 euros, IVA incluido.
Lote II: 120.812,00 euros, IVA incluido.
Lote III: 56.176 euros, IVA incluido.
Lote IV: 33.049,00 euros, IVA incluido.
Lote V: 27.857,00 euros, IVA incluido.
Lote VI: 8.003,00 euros, IVA incluido.
Lote VII: 3.862,00 euros, IVA incluido.
Total: 475.279,00 euros, IVA incluido.

Año 2007:

Lote I: 233.413,20 euros, IVA incluido.
Lote II: 125.040,42 euros, IVA incluido.
Lote III: 58.142,16 euros, IVA incluido.
Lote IV: 34.205,72 euros, IVA incluido.
Lote V: 28.832,00 euros, IVA incluido.
Lote VI: 8.283,11 euros, IVA incluido.
Lote VII: 3.997,17 euros, IVA incluido.
Total: 491.913,77 euros, IVA incluido.

Se podrá licitar para los siete lotes conjunta o separa-
damente.

5. Garantía provisional. Lote I: 9.178,66 euros.
Lote II: 4.917,05 euros.
Lote III: 2.286,36 euros.
Lote IV: 1.345,09 euros.
Lote V: 1.133,78 euros.
Lote VI: 325,72 euros.
Lote VII: 157,18 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación y Patrimonio 
del Departamento de Economía y Finanzas de la Genera-
lidad de Cataluña.

b) Domicilio: Rambla de Catalunya, 19-21, planta 
séptima.

c) Localidad y código postal: 08007 Barcelona.
d) Teléfono: 93 316 20 00.
e) Telefax: 93 316 21 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de noviembre de 2005, a las 14.00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): De conformidad con el apartado I2 del cuadro 
de características del contrato.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según lo requerido en el aparta-
do I1 del cuadro de características del contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de noviembre 
de 2005, a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en la 
cláusula 10a del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Departamento de 
Economía y Finanzas.

2. Domicilio: Rambla de Catalunya, 19-21, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 08007 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Economía y Finanzas.
b) Domicilio: Paseo de Gracia, 19, planta séptima.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2005.
e) Hora: 12.00 horas.

10. Otras informaciones. El precio de las fotocopias 
de los pliegos es de 0,05 euros por copia y el pago sólo se 
podrá realizar en metálico.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.gencat.net/economia/licitacions.

Barcelona, 13 de octubre de 2005.–Martí Carnicer 
Vidal, Secretario General (P.D. Orden de 19.04.1995. 
DOGC 2.043, de 28.04.1995). 

 53.115/05. Anuncio del Consorcio Turismo de 
Cataluña por el que se convoca concurso público 
de servicios, correspondiente a la promoción de la 
oferta turística catalana en los mercados de Ru-
sia y otros países del Este de Europa, durante los 
años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Turismo de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Asesoría Jurídica y Contratación.
c) Número de expediente: 0005/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Promoción de la oferta 
turística catalana en los mercados de Rusia y otros países 
del Este de Europa durante los años 2006 y 2007.

c) Lugar de ejecución: Rusia y otros países del Este 
de Europa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.



9718 Martes 25 octubre 2005 BOE núm. 255

b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 690.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 13.800 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Turismo de Cataluña.
b) Domicilio: Paseo de Gracia, 105, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: 08008 Barcelona.
d) Teléfono: 93 484 99 00.
e) Telefax: 93 484 98 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 7, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del 5 de diciembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Turismo de Cataluña-Regis-
tro General del Departamento de Comercio, Turismo y 
Consumo.

2. Domicilio: Paseo de Gracia, 105, planta baja.
3. Localidad y código postal: 08008 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 31 de diciembre de 2006.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Turismo de Cataluña.
b) Domicilio: Paseo de Gracia, 105, 3.ª planta.
c) Localidad: 08008 Barcelona.
d) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.genca t .ne t /c tc /depar tament / l ic i tac ions_
adjudicacions/index.html.

Barcelona, 7 de octubre de 2005.–Isabel Galobardes 
Mendoza, Presidenta del Comité Ejecutivo del Consorcio 
Turismo de Cataluña. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 52.801/05. Resolución de 20 de septiembre de 2005, 
de la Gerencia General del Complejo Hospitala-
rio de Pontevedra, por la que se anuncia la con-
tratación del servicio de mantenimiento de los 
edificios e instalaciones que constituyen el Hospi-
tal Provincial, centro dependiente del Complejo, 
mediante concurso público por el procedimiento 
abierto (expediente n.º CP012/2005).

La Gerencia General del Complejo Hospitalario de 
Pontevedra, en virtud de las atribuciones que le fueron 
delegadas conforme a lo establecido por la Disposición 
Transitoria Segunda de la Orden de 12 de abril de 2005 
(Diario Oficial de Galicia n.º 97, de 23 de mayo), por la 
que se modifica la de 3 de febrero de 2005 sobre delega-
ción de competencias en órganos centrales y periféricos 
del Servicio Gallego de Salud, resuelve convocar el con-

curso público n.º 012/2005, por el procedimiento abierto 
y trámite de urgencia siguiente:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Complejo 
Hospitalario de Pontevedra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Recursos Económicos y Servicios Generales. 
Unidad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP012/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de los edificios e instalaciones que constituyen el 
Hospital Provincial. Los trabajos de mantenimiento in-
cluyen el mantenimiento correctivo, el mantenimiento 
técnico-legal, la conducción y vigilancia de las instala-
ciones.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Hospital Provincial, centro 

dependiente del Complejo Hospitalario de Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Doscientos sesenta y tres mil euros (263.000,00 €).

5. Garantía provisional. Cinco mil doscientos sesen-
ta euros (5.260,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Pontevedra. 
Unidad de Contratación Administrativa. Hospital Pro-
vincial.

b) Domicilio: Loureiro Crespo, n.º 2.
c) Localidad y código postal: Pontevedra 36001.
d) Teléfono: 986 80 71 03.
e) Telefax: 986 80 70 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones. 18 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo 0-Subgrupo 1-Categoría B (RGLCAP).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Exenta por exigir clasificación 
económica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días a partir del 
envío del anuncio. En el caso de que dicho día coincida 
en sábado o festivo, el plazo de presentación finalizará el 
primer día hábil siguiente. 18 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Complejo Hospita-
lario de Pontevedra. Hospital Provincial.

2. Domicilio: Loureiro Crespo, n.º 2.
3. Localidad y código postal: 36001 Pontevedra.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, desde la fecha de 
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital Provincial en 
Pontevedra.

b) Domicilio: Loureiro Crespo. n.º 2.
c) Localidad: 36001 Pontevedra.
d) Fecha: El undécimo día natural contado a partir 

del último día de recepción de ofertas. En caso de que 
dicho día coincida en sábado o festivo, la apertura de las 
ofertas tendrá lugar el primer día hábil siguiente. 29 de 
noviembre de 2005.

e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos de cláusulas 
administrativas.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
de este concurso público será por cuenta del adjudicata-
rio del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.sergas.es.

Pontevedra, 20 de septiembre de 2005.–El Gerente 
General del Complejo Hospitalario de Pontevedra, José 
Rey Aneiros. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 53.501/05. Resolución de la Secretaría General 
Técnica, de 6 de octubre de 2005, por la que se 
anuncia concurso abierto para la adjudicación de 
limpieza de los Servicios Centrales de la Conseje-
ría de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta 
de Andalucía. Número de Expediente: 147/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 147/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de los Servi-
cios Centrales de la Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

d) Lugar de entrega: Servicios Centrales.
e) Plazo de entrega: Plazo de ejecución: Dos años 

desde el día siguiente al de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 620.000 euros (seiscientos veinte mil euros).

5. Garantía provisional. 12.400 euros (doce mil 
cuatrocientos euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa, Secretaría General Técnica, Servicio de Con-
tratación y Convenios.

b) Domicilio: Avenida Hytasa (antigua Héroes de 
Toledo), 14, planta sótano 1.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41006.
d) Teléfono: 955048500.
e) Telefax: 955048458.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Durante el plazo de presentación de propo-
siciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Clasificación: Artículo 37 RGLCAP, grupo U, subgru-
po 1, categoría C. Los especificados en los Pliegos Base 
de esta Contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días naturales a 
contar desde la fecha del envío del anuncio del contrato a 
la Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunida-
des Europeas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos Base 
de esta Contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa.


